厦门市建设局关于落实第一批建筑工人返厦交通补助
申报工作的通知
厦建筑〔2020〕12号
各有关单位：
为尽快落实市委《关于应对新型冠状病毒肺炎疫情加快推动建设项目有序开复工若干措施》(厦府办[2020]8号） “对疫情一级响应期间到岗的施工人员，非工会会员参照厦门市总工会2020年春节“平安返厦”补助标准予以一次性来厦交通补助。”的工作部署，根据市总工会要求，现将申请补助的有关事项通知如下：
一、办理方案
（一）建筑工人已经加入工会会员的，根据《厦门市总工会办公室关于组织开展2020年春节外地职工“平安返厦”活动的通知》（厦工办[2020]1号）和《关于开展2020年春节外地职工“平安返厦”活动的补充通知》的规定，自行申报；
[bookmark: _GoBack]未加入工会会员的，为快捷办理，鼓励施工企业工会组织建筑工人加入工会会员，再根据市总工会要求，通过上述途径申报。
（二）无法通过“平安返厦”系统申报的非工会会员，由建筑施工企业作为申报主体，根据市总工会提供的2020年春节外地“平安返厦”活动的补助标准（附件1），负责收集、审核具体人员名单以及具体补助金额，填写《建设系统非工会会员返厦交通补助统计表》（附件2，同时提交电子档），经项目建设或代建单位盖章确认后汇总上报，由市建设局汇总报市总工会，市总工会将根据申报情况将补助金直接转至受补助人银行卡。
三、报销范围：
在复工项目清单内的施工企业的非厦门籍外地职工乘坐公共交通工具返厦，能够提供正规票据的，可申报补助。无法提供正规票据的，不予补助。公共交通工具包括但不限于公共营运的飞机、轮船、火车、汽车，以及出租车、网约车等。
第一批办理在疫情一级响应期间返厦的建筑工人，福建省疫情一级响应时间为2020年1月26日-2月26日。
四、申报时限：
请在项目复工清单内的施工企业于2020年4月3日前提交经建设或代建单位确认的汇总表。
五、受理单位：
申报事项委托厦门市建筑行业协会具体办理，
联系电话：8068727、8068729，联系人：朱茜、陈福珠。
六、办理流程
1.扫描以下二维码，点击“行业资讯”→“调查问卷”选择“关于建设系统非工会会员返厦交通补助登记调查表”进行填报。
[image: IMG_256]
2.网上信息填报提交后，提供如下材料至市建筑行业协会劳务咨询部进行审核。
（1）各申报单位按《2020年春节外地“平安返厦”活动的补助标准》（附件1）填报《建设系统非工会会员返厦交通补助统计表》（附件2），加盖公章，并经项目建设或代建单位盖章确认。
（2）填报单位对所提供材料真实性负责任的承诺书。（如应写上：“本单位承诺对所提供的人员信息及车票复印件真实有效。”）
（3）符合补助条件人员正规票据复印件（加盖公章，原件企业留存备查）。
七、其他事项
市造价站、市建设局将对企业申报信息进行抽查复核，发现申报单位弄虚作假的，将视情况给予通报批评、记入不良记录、列入“黑名单”管理等行政处理。
特此通知。

附件：1.2020年春节外地“平安返厦”活动的补助标准
2. 建设系统非工会会员返厦交通补助统计表

                              厦门市建设局
                             2020年3月17日

附件1
[bookmark: _GoBack][image: 2020年春节外地职工“平安返厦”活动的补助标准]
image1.png

image2.png
20204 FIMUIR T “FLIRE” {HZEHh By iR

BHRE

K

HOE MK A etk
M. RN, #FE 8077
%
wmM. FE. EE 1207
el
THE.ZWA B 15070
JTR. LW, HT 18075
WE. #db. R@. AR b 23071
S, FE. LE. LR 28070
u WE. ZE. N EIL ER. B
R )
4 3507
WA, k. X, R F i
T
wH. HE. FE. TE. ARD
E T 45070